News Release

2015 年 12 月 4 日

報道関係者各位

フードディスカバリー株式会社（東京都渋谷区：代表取締役 福井栄治）は、「日常的に食を楽

しむ社会の創造」の理念実現を目指し、野菜ソムリエをはじめとする様々な資格講座を運営して

おります。この度、美しくなりたい女性を応援すべく、一般社団法人ビューティ・マエストロ協

会（東京都渋谷区：代表理事 福井栄治）を設立し、自分にあった美へのアプローチを習得する

「ビューティ･マエストロ検定」講座を開講することになりましたのでお知らせいたします。

 本件お問合せ先： フードディスカバリー株式会社 広報部

東京都渋谷区道玄坂 1－9－5 渋谷スクエア A 12F  TEL（03）5459-8185 FAX（03）5459－8186
URL：http://beauty-maestro.jp/ E-MAIL：beauty-m@fooddiscovery.jp

新協会設立「ビューティ・マエストロ協会」

～美のポテンシャルを最大限に引き出すための検定をスタート～

「ビューティ・マエストロ検定」講座概要

ビューティ・マエストロは「ダイエット」「姿勢・ウォーキング」「カラー」「メイク」「コー

ディネート」の 5 つの要素から美しくなるための基礎知識を幅広く学び、伝えることができ

る総合美容資格です。それぞれの視点で自分自身をあらためて見つめ直し、正しい知識や理

論を身につけることによって、今まで知らなかった『自分ならではの美しさ』を発見するこ

とができるものです。

■特徴：

① 各分野のスペシャリストが実践的な講義を行い、一人ひとりに合った美へのアプローチ

を丁寧に指導します。

② 総合的な美容知識を身につけて美しくなることにより、自信が生まれて心身ともに健や

かなライフスタイルをサポートします。

③ 修了後、友人や知人などの周りの人へのアドバイスが出来る上、美容関連の仕事に従事

している方のスキルアップにもつながります。

■日程：【１コマ 1 時間 30 分×5】

2016 年 1 月 30 日（土） 10:15-10:30 ガイダンス

10:30-12:00 ダイエット

13:00-14:30 姿勢・ウォーキング

14:45-16:15 カラー

2016 年 1 月 31 日（日） 10:30-12:00 メイク

13:00-14:30 コーディネート

2016 年 2 月 7 日（日） 10:15-10:30 ガイダンス

10:30-11:30 検定試験

■会場：

AP 渋谷道玄坂（東京都渋谷区道玄坂 2 丁目 6-17 渋東シネタワー 11・13 階）

日本野菜ソムリエ協会渋谷教室（東京都渋谷区道玄坂 1-9-5 渋谷スクエア A12F）※2月 7 日のみ

■受講料：

合計 70,000 円（税込価格 75,600 円）

※開講記念キャンペーン期間中は入会金 12,000 円不要、58,000 円（税込価格 62,640 円）となります。

mailto:beauty-m@fooddiscovery.jp